Rural de las Provincias del Noroeste Argentino (Prodernoa), que ejecuta la Secretaría de 
Agricultura, Ganadería, Pesca y Alimentación, dependiente del Ministerio de Economía y 
Producción de la Nación. 

Art. 2.– Autorízase al Poder Ejecutivo provincial a endeudarse en esta primera etapa, hasta 
la suma de dólares estadounidenses dos millones quinientos mil (U$S 2.500.000) o su 
equivalente en otras monedas, con más sus intereses, comisiones, gastos y accesorios, para el 
financiamiento de los proyectos a ejecutarse en el marco del Programa de Desarrollo Rural de 
las Provincias del Noroeste Argentino (Prodernoa) o como en un futuro se denominen,